2
 (
№
)[image: 1] (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ]

О создании комиссии
по вопросам, связанным
с согласованием изменений в схему
размещения нестационарных
торговых объектов
на территории города Перми

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссиюпо вопросам, связанным с согласованием изменений
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по вопросам, связанным с согласованием изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми;
2.2. состав комиссии по вопросам, связанным с согласованием изменений
в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.
Глава города Перми								Д.И.Самойлов

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Перми
от                        №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам, связанным с согласованием изменений
в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Перми

I. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам, связанным с согласованием изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми (далее – Комиссия) создана в целях обеспечения взаимодействия участников процесса разработки, согласования и утверждения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми (далее – Схема) и субъектов торговли (юридических лица и индивидуальных предпринимателей, организующих иосуществляющих торговую деятельность).
1.2. При осуществлении своей деятельности Комиссия руководствуется  Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 2017 г. № 966-п
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов».

II. Статус и состав Комиссии

2.1. Комиссия является коллегиальным совещательным органом, созданным при первом заместителе главы администрации города Перми, возглавляющем функционально-целевой блок «Управление экономикой и муниципальным имуществом».
2.2. Комиссия создается и прекращает свою деятельность постановлением администрации города Перми.
2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.4. Персональный состав Комиссии определяется постановлением администрации города Перми.
2.5. Взаимодействие Комиссии с функциональными и территориальными органами администрации города Перми, государственными органами, организациями, направленное на достижение цели создания Комиссии и реализацию полномочий Комиссии, обеспечивает орган, уполномоченный в сфере предпринимательства и потребительского рынка на территории города Перми, секретарь Комиссии.

III. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:
обеспечение рассмотрения вопросов, связанных с согласованием изменений в Схему, в пределах своей компетенции;
предупреждение конфликтных ситуаций в сфере предпринимательской деятельности, связанной с приобретением и продажей товаров, путем обеспечения открытости и доступности информации по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
обеспечение функционирования эффективной системы взаимоотношений
и сбалансированного учета интересов участников процесса разработки, согласования и утверждения изменений в Схему и субъектов торговли;
обеспечение возможности досудебного урегулирования споров, широкого участия общественности в обсуждении вопросов, находящихся в компетенции Комиссии.

IV. Полномочия Комиссии

4.1. Функции Комиссии:
рассматривает предложения субъектов торговли по вопросам, связанным
с согласованием изменений в Схему;
подготавливает и направляет предложения и рекомендации в адрес субъектов торговли, функциональных и территориальных органов администрации города Перми по вопросам, связанным с согласованием измененийв Схему.
4.2. В целях реализации полномочий в установленной сфере деятельности Комиссия имеет право:
запрашивать у государственных, муниципальных органов и организаций,
специализированных организаций заключения, иные документы и материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях вопросам;
привлекать специалистов, независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций;
размещать материалы о своей деятельности на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
осуществлять иные права по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

V. Полномочия председателя Комиссии

Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет сроки проведения заседаний Комиссии, а также порядок их проведения;
осуществляет взаимодействие Комиссии с функциональными и территориальными органами администрации города Перми, Пермской городской Думой, государственными органами, общественными организациями и другими заинтересованными лицами по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
подписывает протоколы заседаний Комиссии и иные документы, подготовленные и оформленные Комиссией;
проводит заседания Комиссии;
осуществляет иные функции, относящиеся в компетенции Комиссии.

VI. Полномочия заместителя председателя Комиссии

Заместитель председателя Комиссии:
выполняет отдельные поручения председателя Комиссии;
осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия.

VII. Функции секретаря Комиссии

7.1. Секретарь Комиссии является специалистом администрации города Перми.
7.2. Секретарь Комиссии:
обеспечивает взаимодействие органа администрации города Перми, уполномоченного в сфере предпринимательства и потребительского рынка
на территории города Перми, с председателем Комиссии, членами Комиссии;
принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии;
осуществляет информационное и методическое обеспечение Комиссии;
обеспечивает подготовку запросов, других материалов и документов, касающихся выполнения задач и полномочий Комиссии;
обеспечивает направление материалов членам Комиссии, формирует повестку заседания Комиссии и направляет ее на утверждение в установленном порядке;
ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их хранение
в установленном порядке;
обеспечивает оформление и рассылку решений, выписок из решений,
а также других документов;
выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии;
организует контроль за исполнением решений Комиссии;
осуществляет другие функции в рамках деятельности Комиссии;
не участвует в голосовании при принятии решений Комиссии.

VII. Обязанности и права члена Комиссии

8.1. Обязанности члена Комиссии:
участвует в рассмотрении вопросов, входящих в компетенцию Комиссии;
участвует в голосовании при принятии решений Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, на которых принимал участие;
вносит предложения по рассматриваемым на заседаниях Комиссии вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
ознакамливается с нормативными правовыми актами, информационными
и справочными материалами по вопросам деятельности Комиссии;
осуществляет иные полномочия в рамках деятельности Комиссии.
8.2. В целях реализации полномочий член Комиссии имеет право:
вносить предложения по урегулированию конфликтных ситуаций
по вопросам, связанным с внесением изменений в Схему;
выражать особое мнение в письменной форме с изложением аргументов
в случае несогласия с решениями Комиссии.

IX. Функции органа администрации города Перми,уполномоченного
в сфере предпринимательства и потребительского рынка
на территории города Перми

Функции органа администрации города Перми, уполномоченного в сфере предпринимательства и потребительского рынка на территории города Перми:
осуществляет прием и регистрацию предложенийот субъектов торговли
для рассмотрения на заседаниях Комиссии по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
обеспечивает взаимодействие Комиссии с функциональными и территориальными органами, функциональными подразделениями администрации города Перми по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
организует и ведет документооборот Комиссии, обеспечивает хранение документов Комиссии в установленном порядке;
осуществляет подготовку и представление материалов на заседания Комиссии;
осуществляет мониторинг поступивших заявлений и предложений по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
обеспечивает взаимодействие Комиссии с заявителями, осуществляет информирование заявителей о принятых Комиссией решениях;
осуществляет консультирование по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
осуществляет иные функции в рамках деятельности Комиссии.

X. Проведение заседаний Комиссии

10.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
10.2. Члены Комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии повесткой, подписанной в установленном порядке.
10.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае
его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.
10.4. Комиссия правомочна принимать решения (имеет кворум), если
в заседании принимают личное участие не менее половины общего числа членов Комиссии.
10.5. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.
10.6. Периодичность проведения заседаний Комиссии определяется планом работы Комиссии, утвержденным председателем Комиссии.
10.7. На заседания Комиссии председателем Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, иных организаций, физические лица и их представители. В обязательном порядке приглашаются уполномоченные представители территориальных органов администрации города Перми, где расположены земельные участки и объекты капитального строительства, по поводу которых подготавливаются соответствующие рекомендации.

XI. Принятие решений Комиссией

11.1. Решения Комиссии принимаются двумя третями голосов от числа присутствующих и подавших письменные мнения членов Комиссии.
11.2. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.
11.3. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
11.4. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии. К протоколу могут прилагаться документы, связанные с темой заседания.
11.5. Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, направляются в соответствующие территориальные и функциональные органы администрации города Перми для принятия соответствующих решений.

XII. Финансовое и материально-техническое обеспечение
деятельности Комиссии

12.1. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет орган администрации города Перми, уполномоченный в сфере предпринимательства
и потребительского рынка на территории города Перми.
12.2. Техническую организацию работы Комиссии обеспечивает заместитель председателя Комиссии во взаимодействии с органом администрации города Перми, уполномоченным в сфере предпринимательства и потребительского рынка на территории города Перми.
12.3. Администрация города Перми предоставляет необходимые помещения для проведения заседаний Комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Перми
от                        №

[bookmark: P240]СОСТАВ
[bookmark: _GoBack]комиссии по вопросам, связанным с согласованием изменений
в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Перми

	Председатель:

	Агеев
Виктор Геннадьевич

	- первый заместитель главы администрации
города Перми

	Заместитель председателя:

	Кузнецов
Александр Александрович

	- начальник департамента экономики
и промышленной политики администрации
города Перми

	Секретарь:

	Южакова
Ирина Алексеевна

	- начальник отдела территориального размещения объектов потребительского рынка управления
по развитию потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

	Члены комиссии:

	Безгодова
Екатерина Олеговна

	- председатель правления некоммерческой организации «За сохранение НТО»
(по согласованию)

	Берников
Михаил Юрьевич

	- начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми

	Горюнов
Александр Анатольевич

	- начальник отдела муниципального реестра земель департамента земельных отношений администрации города Перми

	Дашкевич
Анатолий Вячеславович

	- заместитель главы администрации города
Перми-начальник департамента дорог
и благоустройства администрации города Перми

	Камина
Ольга Владимировна

	- начальник отдела правового обеспечения
и рассмотрения обращений предпринимателей аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Пермском крае
(по согласованию)

	Неганова
Елена Борисовна

	- начальник департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми

	Норова
Мария Викторовна

	- начальник департамента градостроительства
и архитектуры администрации города Перми

	Оксюта
Дмитрий Андреевич

	- директор общества с ограниченной ответственностью «Эфир-Медиа»
(по согласованию)

	Путин
Анатолий Алексеевич

	- начальник департамента транспорта администрации города Перми

	Хайдаров
Ильдар Рафакович

	- начальник управления по экологии
и природопользованию администрации
города Перми

	Чеснокова
Ольга Михайловна

	- заместитель начальника департамента-начальник управления по развитию потребительского рынка департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

	- руководители территориальных органов администрации города Перми (по согласованию)

image1.png

image2.wmf